Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO /MG
REQUERIMENTO 03/2023
O Vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que requeira ao Exmo. Prefeito Municipal, para informar, por meio da Secretaria de Obras, considerando que o tempo chuvoso tornou intransitável as estradas rurais do município e a emergente necessidade de restauração destas vias, se foi realizado um levantamento dos pontos necessários de manutenção, sugerindo para tanto, a construção de bolsões de retenção de água, cascalhamento dos pontos críticos e abaulamento das estradas para escoamento das águas nas laterais com destino aos bolsões.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.
Areado/MG, 10/02/2023.